



CIX CITIZEN EXPERIENCE S.A.

(Atual denominação social da antiga Shopping do Cidadão Serviços e Informática S.A.)
CNPJ 07.917.303/0001-12

Demonstrações financeiras dos exercícios sociais findos em 31 de outubro de 2024 e 2023 (Valores expressos em milhares de Reais)

Prezados, em cumprimento às disposições legais e estatutárias, apresentamos as Demonstrações Contábeis relativas aos exercícios sociais findos em 31/10/2024 e 31/10/2023. Resultado nos exercícios sociais findos em 31/10/2024 e 31/10/2023 a CIX Citizen Experience S.A. (Atual denominação social da antiga Shopping do Cidadão Serviços e Informática S.A.) apresentou lucro líquido de R\$ 97.946 mil e R\$ 38.329 mil respectivamente. Contexto Operacional - A companhia é especializada em desenvolver, implantar e operar Unidades de Atendimento ao Cidadão, atuando junto aos Governos Estaduais na evolução dos serviços públicos, entregando à população estruturas ágeis e de alta qualidade, aproximando o Estado do Cidadão.

Atenciosamente, a Administração **Michel Setzer - Vice-Presidente**

Balancos patrimoniais				Demonstrações dos fluxos de caixa			
Ativo/Circulante		Passivo e patrimônio líquido/Circulante		Fluxos de caixa das atividades operacionais		Fluxos de caixa das atividades de investimentos	
10/2024	10/2023	10/2024	10/2023	01/11/2023 a 31/10/2024	01/11/2022 a 31/10/2023		
Caixa e equivalentes de caixa	42.692	31.689	Empréstimos e financiamentos	35.079	20.906		
Contas a receber	43.155	30.258	Fornecedores	9.084	4.904		
Adiantamentos diversos	2.708	1.651	Obrigações trabalhistas e previdenciárias	14.255	11.916		
Outros ativos	2.402	65	Obrigações tributárias	13.770	5.521		
Impostos a recuperar	28.061	28.182	Outras obrigações	9.202	6.067		
Total do ativo circulante	119.018	91.845	Total do passivo circulante	81.390	49.314		
Não circulante				Demonstrações dos fluxos de caixa			
Contas a receber	20.156	20.156	Capital social	9.227	9.227		
Depósitos judiciais	105	83	Reserva legal	1.845	1.845		
Impostos a recuperar	-	2.420	Ações em tesouraria	(5)	-		
Partes relacionadas	61.306	33.472	Ajustes de avaliação patrimonial	(7.178)	(7.178)		
Investimentos	52.583	30.484	Reserva de lucro	77.092	43.169		
Imobilizado	10.763	10.033	Total do passivo não circulante	101.610	92.116		
Total do ativo não circulante	144.913	96.648	Patrimônio líquido				
Total do ativo	263.931	188.493	Capital social	9.227	9.227		
Demonstrações do resultado				Fluxos de caixa das atividades operacionais			
	01/11/2023 a 31/10/2024	01/11/2022 a 31/10/2023		01/11/2023 a 31/10/2024	01/11/2022 a 31/10/2023		
Receitas Líquidas	242.852	179.371	Receitas/(despesas) financeiras líquidas	(5.937)	(3.870)		
Custo dos serviços prestados	(107.305)	(110.422)	Receitas/(despesas) financeiras líquidas	(5.937)	(3.870)		
Lucro bruto	135.547	68.949	Lucro antes de impostos	136.003	38.909		
Despesas operacionais				Imposto de renda e contrib. social	(38.057)	(580)	
Despesas gerais e administrativas	(39.864)	(39.682)	Lucro líquido do exercício social	97.946	38.329		
Depreciação e amortização	(388)	(679)	Lucro por ação do capital social R\$	13,88	11,63		
Resultado de equivalência patrimonial	31.123	4.679	Demonstrações de Resultado Abrangente				
Outras receitas/(despesas) operacionais líquidas	15.522	9.512	Lucro líquido do exercício	97.946	38.329		
	6.393	(26.170)	Outros resultados abrangentes	-	-		
Resultado operacional antes das despesas financeiras líquidas	141.940	42.779	Resultado abrangente do exercício	97.946	38.329		
Demonstrações da mutação do patrimônio líquido				Fluxos de caixa das atividades de investimentos			
	Capital social	Reserva de capital	Reserva legal	Ações em tesouraria	Ajustes de aval. patrimonial	Reserva de lucro	Lucros acumulados
Saldos em 31 de outubro de 2022 - Reapresentado	9.227	-	1.845	-	-	29.710	-
Transferência incorporação GPS	-	-	-	-	(1.065)	-	(1.065)
Venda de participação em controlada	-	-	-	-	(6.113)	-	(6.113)
Distribuição de dividendos	-	-	-	-	-	(24.870)	(24.870)
Lucro líquido do exercício social	-	-	-	-	-	38.329	38.329
Transferência para reserva de lucro	-	-	-	-	-	(38.329)	(38.329)
Saldos em 31 de outubro de 2023	9.227	-	1.845	-	(7.178)	43.169	-
Transferência incorporação GPS	-	-	-	-	-	-	-
Aquisição de ações em tesouraria	-	-	-	(55)	-	-	(55)
Venda de participação em controlada	-	-	-	-	-	-	-
Distribuição de dividendos	-	-	-	-	-	(64.023)	(64.023)
Lucro líquido do exercício social	-	-	-	-	-	97.946	97.946
Transferência para reserva de lucro	-	-	-	-	-	(97.946)	(97.946)
Saldos em 31 de outubro de 2024	9.227	-	1.845	(55)	(7.178)	77.092	-

Michel Setzer
Vice-Presidente - CPF: 268.610.538-05

Valter Hiroshi Nakayassu
Contador - CRC SP263.043/O-2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2021, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Esta publicação foi feita de forma 100% digital pela empresa Gazeta de S.Paulo em seu site de notícias.

AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code ao lado ou pelo link <https://publicidadelegal.gazetasp.com.br>